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Współczesny rynek pracy charakteryzuje się dynamiką zmian. Taka sytuacja ma również miejsce w 
świecie pracy. Znikają zawody, a w ich miejsce pojawiają się nowe, wcześniej nieznane stanowiska i 
specjalizacje. Wymaga to, od coraz większej liczby osób ciągłego doskonalenia się oraz gotowości do 
zdobywania nowych kwalifikacji. 
 

29 maja 2019 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sokołowie Podlaskim odbyło się spotkanie w ramach 
projektu – . Celem spotkania było zapoznanie uczestników z zawodem Opiekun Mój nowy zawód
Medyczny. Spotkanie zostało zorganizowane wspólnie z Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Siedlcach. Została przedstawiona oferta edukacyjna Centrum. Uczestnicy dowiedzieli 
się, kim jest opiekun medyczny, jaką pracę wykonuje i co należy do jego obowiązków, jakie 
wykształcenie należy zdobyć, by pracować w tym zawodzie, jakie perspektywy pracy ma osoba, która 
chce zostać opiekunem medycznym. Ponadto na spotkaniu można było skorzystać z porad kosmetyczki, 
masażysty, higienistki stomatologicznej. 
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W spotkaniu uczestniczył również przedstawiciel Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Sokołowie Podlaskim, który zapewnił, że tut. szpital również zainteresowany jest zatrudnianiem 
opiekunów medycznych. Słuchaczami spotkania były osoby bezrobotne oraz młodzież z Zespołu Szkół nr 
1 im. K.K Baczyńskiego w Sokołowie Podlaskim. 
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 Skąd pomysł, by promować zawód Opiekuna Medycznego?

Jedno jest pewne! Dane socjodemograficzne pokazują, że społeczeństwo starzeje się i wzrasta liczba 
osób przewlekle chorych, które codziennie potrzebują fachowej opieki. W tych działaniach idealnie 
sprawdza się zawód Opiekuna Medycznego. Sam zawód został wprowadzony do klasyfikacji szkolnictwa 
zawodowego przez działania Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa Edukacji Narodowej. Dodatkowym 
faktem przemawiającym za słusznością pojawienia się większej ilości absolwentów na kierunku Opiekun 
Medyczny jest stale malejąca liczba pielęgniarek. Opiekun Medyczny wychodzi naprzeciw rosnącym 
problemom związanych z organizacją opieki nad osobami przewlekle chorymi i niesamodzielnymi.
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Jakie umiejętności można zdobyć po zakończeniu kształcenia na kierunku Opiekun Medyczny?

Rozwiązywanie i rozpoznawanie problemów opiekuńczych chorych w różnym wieku.
Pomoc osobie chorej i niesamodzielnej w zaspokajaniu podstawowych potrzeb biologicznych.
Pomoc chorym i niesamodzielnym w utrzymaniu aktywności fizycznej, społecznej i intelektualnej.
Pomoc niesamodzielnym i chorym w podtrzymaniu samodzielności życiowej.
Zapewnienie bezpieczeństwa fizycznego i psychicznego oraz higienicznych warunków otoczenia.
Wykonywanie zabiegów higieniczno – pielęgnacyjnych i opiekuńczych.
Rozwijanie kompetencji w zakresie popularyzowania zachowań prozdrowotnych i dbałości o 
etyczność pracy.



20.05.2024 Mój nowy zawód - Opiekun Medyczny

https://sokolowpodlaski.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 5 / 6

Gdzie możesz szukać pracy po zakończonym kształceniu jako Opiekun Medyczny?

Publiczne i niepubliczne placówki służby zdrowia (szpitale – oddziały szpitalne, zakłady opiekuńczo 
– lecznicze, ośrodki i domy pomocy społecznej, niepubliczne zespoły opieki zdrowotnej).
Środowiskowe domy pomocy lub jako osoby sprawujące indywidualną opiekę w domu pacjenta.
Fundacje i stowarzyszenia działające na rzecz osób chorych i niepełnosprawnych.
Może też świadczyć swoje usługi w ramach indywidualnej opieki nad pacjentem, w jego domu.
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Wszystkim uczestnikom spotkania dziękujemy za udział !!!!
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